
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    39 15/03/12

LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL PERSONALE DELL'UFFICIO 
TECNICO COMUNALE NEI MESI DI SETTEMBRE-OTTOBRE-NOVEMBRE E        
DICEMBRE 2011                                                    

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



Il Responsabile del III Settore
Premesso:
che il Personale di questo Ufficio, costituito da n. 7 operai e n. 2 tecnici, ha prestato lavoro straordinario nei  

mesi  di  settembre,  ottobre,  novembre  e  dicembre  2011  per  interventi  urgenti  di  reperibilità  e  per  

manifestazioni;

che in particolare, in detto periodo, sono stati effettuati numerosi interventi di reperibilità consistenti in chiusura  

e apertura strade urbane, transennamenti, espurgo fogne, caduta di alberature ecc. ;

che nel suddetto periodo si sono svolte manifestazioni non rientranti tra quelle opportunamente programmate  

dall’ Amministrazione e per le quali è stato redatto apposito piano delle attività;

che per assicurare il normale svolgimento di dette manifestazioni il personale ha provveduto al trasporto di  

materiali, al montaggio e smontaggio di strutture mobili, all’allestimento di palchi, alla messa in sicurezza delle  

aree interessate  e comunque a fornire il supporto logistico e la sorveglianza durante lo svolgimento;

che tali prestazioni sono state autorizzate, in via del tutto eccezionale, al solo fine di assicurare il normale  

svolgimento delle stesse in condizioni di sicurezza; 

che, pertanto, il Personale tecnico e operaio è stato autorizzato a prestare lavoro straordinario   così come 

risultante dalle timbrature dell’orologio marcatempo, opportunamente documentate;

Tanto premesso, ritenuto dover provvedere alla liquidazione della spesa determinata in Euro 5.326,95 con 

imputazione della stessa su appositi capitoli di bilancio;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 9210 del 30/07/2008 e del vigente regolamento  

di contabilità;



DETERMINA

liquidare al personale dell’ Ufficio Tecnico la somma complessiva di Euro  5.326,95  quale compenso per le 

prestazioni di lavoro straordinario effettuate nei mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2011 sui  

capitoli 954/1 e 5, 1472/1 e 5 residui passivi anno 2010;

dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario per gli adempimenti consequenziali.



3
Ing. Silvestro Aquino         

3
Ing. Silvestro Aquino         


